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27. Serviceeftersyn af tilskud og puljer under Kultur og 
Fritid 

SBSYS sag nr. 18.15.08-A26-1-17 
Beslutningstema 

Folkeoplysningsudvalget skal kommentere vedlagte bilag: Tilskud og 
puljer til kultur-, fritids-, og idrætslivet.  

Indstilling 

Administrationen indstiller, at udvalget kommenterer bilag: Tilskud og 
puljer i kultur-, fritids-, og idrætslivet. 

Beslutning 
Tiltrådt. 

Der ønskes tilføjelse til afsnit om Rekvisitpuljen side 10: ’Andre for-

eninger skal have mulighed for anvendelse af den tildelte rekvisit un-
der aftalte forhold. 

Henrik Sandberg påpeger Solrød Idrætsunions holdning, som anført i 
kommentarerne fra Solrød Idrætsunion, samt påpeger, at administra-
tion af tilskud og puljer skal følge gældende lovgivning i Folkeoplys-

ningsloven.  

Sagsfremstilling 

Social-, sundheds-, og fritidsudvalget besluttede den 4. september 
2017 at igangsætte et serviceeftersyn af tilskud og puljer der, admini-

strativt er placeret i Kultur og Fritid. 

Folkeoplysningsloven blev den 1. januar 2017 ændret. Lovændringen 
betyder blandt andet et øget fokus på foreningernes demokratiske for-

mål, herunder skal foreningernes kommunale tilskud offentliggøres. 
Lovændringen betyder, at administrationen skal ændre sin måde at 

forvalte foreningernes tilskud og støtte.  

Kommunens leverandør af system til lokalebooking er ved at færdig-
gøre et modul, der muliggør en digitalisering af tilskudsansøgningerne.  

Endelig er der behov for en gennemgang af puljebestemmelserne og 
blanketterne, der anvendes til ansøgning af støtte.  

Kultur og Fritid har gennemført det ønskede serviceeftersyn og har på 
baggrund her af opstillet nye retningslinjer for tilskud og puljer inden 
for Kultur og Fritid, som beskrevet i vedlagte bilag: Tilskud og puljer i 

kultur-, fritids-, og idrætslivet. 

Der er foreslået en række ændringer af de eksisterende retningslinjer, 

som i hovedtræk er: 

1. Der er sket en gennemskrivning og sproglig forenkling af de 
enkelte støtteordninger. 

2. Der er tilføjet et afsnit vedr. regnskabsaflæggelse, kontrol og 
revision af tilskudsregnskaberne. 

3. Rekvisitpuljen er ændret, således det fulde ejerskab til rekvi-
sitten er givet til ansøger. 

4. Ansøgninger til Rekvisitpuljen, Leder og instruktøruddannel-
sen og Rejsefonden anbefales af Solrød Idrætsunion og god-

kendes i Folkeoplysningsudvalget. 
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5. Der er for de relevante puljer gennemført en administrativ 
bemyndigelse til afgørelse af ansøgninger. Grænsen er sat til 

5.000 kr. pr. ansøgning og max 1/3 del af den samlede pulje. 
6. Revisionskravet for brug af registreret og statsautoriseret re-

visor er hævet fra 100.000 kr. til 200.000 kr. 
7. Ansøgningsfrister er fastlagt i forhold til Folkeoplysningsud-

valgets foreslåede mødeplan. 
  

I vedlagte bilag: Ændringer i de nye retningslinjer for puljerne i forhold 

til gældende regler findes en mere detaljeret beskrivelse af ændrin-
gerne. 

  

Forslaget til de nye tilskud og puljer er drøftet med Solrød Idrætsunion 
den 6. november 2017. Solrød Idrætsunion ønsker, at Solrød Idræts-

union skal vedblive med at godkende ansøgninger fra Leder- og in-
struktøruddannelsen, Rejsefonden og Rekvisitpuljen.  Administrationen 

vil påpege, at Folkeoplysningslovens § 33 stk. 2 vil kunne blive over-
trådt, såfremt vi fortsætter med denne ordning. Folkeoplysningslovens 
bestemmelser siger, at "Kommunalbestyrelsen skal sikre, at der ydes 

tilskud efter objektive kriterier, der giver lige tilskudsvilkår.." Solrød 
Idrætsunions yder et flot og vigtigt arbejde for idrætsforeningerne og i 

samarbejdet med Solrød Kommune. Men SIU er samtidig en sammen-
slutning for en del af de folkeoplysende foreninger. Mange foreninger, 

fx. spejderne eller kulturforeningerne er ikke medlem af SIU. Derfor 
ville der kunne opstå situationer, hvor der ikke ydes tilskud efter ob-
jektive kriterier og på lige tilskudsvilkår. Administrationen har i stedet 

foreslået, at der anvendes samme retningslinjer for godkendelse, som 
er gældende hos Team Solrød. Her anbefaler Team Solrød ansøgninger 

og Byrådet vedtager anvendelsen af puljemidlerne. Tilsvarende fore-
slår Administrationen, at Solrød Idrætsunion anbefaler ansøgninger til 
Folkeoplysningsudvalget, som vedtager anvendelsen. Denne ordning 

findes også når lokaleanvendelsen skal vedtages. Her anbefaler SIU til 
Folkeoplysningsudvalget, som vedtager forslaget. 

SIU og Administrationen har også drøftet Rekvisitpuljen. SIU foreslår 
uændrede retningslinjer. Administrationen foreslår at rekvisitten bliver 
ansøgers ejendom på samme vis, som bestemmelserne i Idrætsan-

lægsfonden, men at der samtidig forefindes mulighed for at rekvisitten 
kan overgå til Solrød Kommune, således som SIU ønsker det.  

  

Det er hensigten, at det vedlagte forslag - efter høring i SIU og Folke-
oplysningsudvalget - fremlæggelse i Social-, Sundheds-, og fritidsud-

valget på dets møde den 4.december 2017.  

Høring 

Vedlagt Kommentarer fra SIU 

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
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Kompetence til afgørelse 
Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 Tilskud og puljer i Kultur og Fritid 09.11.17 
 Ændringer i puljebeskrivelserne den 09.11.17 
 Referat af SIU bestyrelsesmøde den 6. november 2017 

  

28. Evaluering af Fritid i Solrød 2017 

SBSYS sag nr. 18.13.00-A00-1-17 

Beslutningstema 
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om afholdelse af Fritid i Solrød 

2017  

Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning 

Beslutning 
Tiltrådt.  

Sagsfremstilling 
Fritid i Solrød er en begivenhed, som har præget foreningslivet i Solrød 

Kommune gennem mange år. Mange foreninger har med glæde delta-
get i arrangementet og anvendt dagen til en præsentation af forenin-
gen over for borgere og besøgende i Solrød Center. 

Deltagerantallet er fra 2014 steget fra 37 til 46 foreninger i 2017, hvil-
ket er en stigning på 24%. I 2016 evaluerede deltagerne arrangemen-

tet. Her blev der udtrykt tilfredshed med arrangementet. Men forenin-
gerne udtrykte også et ønske om flere besøgende på dagen.  

Et højere besøgstal vurderes af Administrationen som væsentligt for 

Fritid i Solrøds fremtidige betydning for foreningerne. I 2016 var der 
meget få deltagere, blandt andet på grund af lukning af togstation og 

Køge Festuges tidlige start.  

For at øge besøgsantallet blev der iværksat 2 nye initiativer til dette 
års Fritid i Solrød.  

Busturen for ny tilflyttere blev knyttet til Fritid i Solrød, således delta-
gerne fik mulighed for deltagelse efter busturen. Hædring af særlige 

idrætspræstationer blev ligeledes en del af Fritid i Solrød. Til hædring 
af særlige idrætspræstationer overrækker Borgmesteren en hæder og 
blomster til de idrætsudøvere i Solrød Kommune, som har klaret sig 

særlig godt til større internationale idrætskonkurrencer, fx. verdens-
mesterskaber. 

Begge arrangementer fik positive effekter for Fritid i Solrød og vil også 
til næste år være en del af programmet for Fritid i Solrød. 

Der er fra deltagende foreninger udtrykt ønske om at foreningerne i 

højere grad indgår i planlægning af Fritid i Solrød. Et sådant samar-
bejde og dialog med foreningerne vil finde sted i forbindelse med det 

kommende Fritid i Solrød for 2018.   

file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_27_Bilag_1_Tilskud_og_puljer_i_Kultur_og_Fritid_091117.pdf
file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_27_Bilag_2_Aendringer_i_puljebeskrivelserne_den_091117.pdf
file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_27_Bilag_3_Referat_af_SIU_bestyrelsesmoede_den_6_november_2017.pdf
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Høring 
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 

Folkeoplysningsudvalget 

  

29. Kontrol af foreningernes folkeoplysende aktiviteter 

SBSYS sag nr. 18.15.08-Ø40-4-17 

Beslutningstema 
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om kontrol af foreningernes 
folkeoplysende aktiviteter.  

Indstilling 
Administrationen indstiller, at redegørelsen tages til efterretning. 

Beslutning 
Tiltrådt.  

Sagsfremstilling 

Kontrol af foreningernes folkeoplysende aktivitet sker i henhold til Fol-
keoplysningslovens § 5, stk. 8.  

Af denne bestemmelse fremgå, at foreningerne skal indsende beret-
ning, hvori foreningernes folkeoplysende virksomhed fremgår.  

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at foreningerne ikke årligt skal 

indsende beretninger. I stedet skal administrationen foretage stikprø-
ver ved på skift at udvælge 5 foreninger.  

Administrationen udvælger årligt 5 forskellige folkeoplysende forenin-
ger i Solrød Kommune. Fordelingen bestå af 2 idrætsforeninger, 2 kul-
turelle foreninger og 1 spejderforening.  

I 2017 er følgende foreninger udvalgt: Solrød Svømmeklub, Havdrup 
Gymnastikforening, Solrød harmoniorkester, Solrød Kunstforening og 

billedskole, DDS Radulf.  

Alle foreninger har indsendt beretning for det forgange år, samt for-
eningens vedtægter.  

Administrationen har gennemgået foreningernes beretninger og sam-
menholdt disse med vedtægternes formålsbeskrivelse.  

Beretningen fra de 5 foreninger viser, at der er overensstemmelse 
mellem vedtægternes formålsbeskrivelse og forretningernes aktivite-
ter.   

Beretningerne viser også, at foreningernes aktiviteter er folkeoply-
sende i deres karakter.  

Kultur og Fritid har desuden undersøgt foreningernes medlemstilskud 
og antallet af medlemmer. Her er indberetninger og modtagelse af til-

skud fundet i orden. 
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På Folkeoplysningsudvalgets møde den 16. februar 2017 orienterede 
Kultur og Fritid om ændringer i Folkeoplysningsloven pr. 1. januar 

2017. Herunder at kommunerne skal foretage et skærpet tilsyn, især 
med henblik på at vurdere, om foreningernes adfærd og formål modar-
bejder og underminerer demokrati og grundlæggende frihedsrettighe-

der.  

I år har Kultur og Fritid derfor øget sit tilsyn ved at besøge forenin-

gerne og her kontrollere, om de udvalgte foreninger rent faktisk udø-
vede aktiviteter, som der fremgår af foreningens formålsbestemmel-
ser. Kultur og Fritids tilsynsbesøg hos de udvalgte foreninger har vist, 

at samtlige foreninger er dybt engageret i de folkeoplysende aktivite-
ter, som foreningerne har som formål.  

Høring 
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 

Folkeoplysningsudvalget 

  

30. Solrød Cykling søger godkendelse som folkeoplysende 

forening 

SBSYS sag nr. 18.15.00-A00-5273-17 
Beslutningstema 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Solrød Cyk-

ling om godkendelse af foreningen som folkeoplysende. 

Indstilling 

Administrationen indstiller, at foreningen godkendes i henhold til Fol-
keoplysningslovens kapitel 5 - Det frivillige folkeoplysende foreningsar-
bejde.  

Beslutning 
Tiltrådt. Søren Raavig deltog ikke i sagens behandling.  

Sagsfremstilling 
Solrød Cykling har tidligere været en afdeling i Solrød Gymnastikfor-
ening, men ønsker nu at være en selvstændig forening. Foreningen 

blev stiftet den 25. september 2017. 

Solrød Cykling ønsker at fremme cykelsporten og motionscyklingen, 

samt varetage sine medlemmers interesser gennem klubliv og kamme-
ratligt samvær. 

Det fremgår af foreningens vedtægter, at den er demokratisk i sin 

struktur og bygger på et aktivt og betalende medlemskab. Foreningen 
er hjemmehørende i Solrød Kommune og er almennyttig. Foreningens 

aktivitet er jævnlige cykelaktiviteter fordelt over året. Foreningens op-
løsningsbestemmelse opfylder Folkeoplysningslovens krav. 

Solrød Cykling har nu kort efter sin stiftelse 6 medlemmer over 25 år. 

I Solrød Gymnastikforening var der 85 medlemmer af cykelafdelingen. 
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Solrød Cykling forventer at disse medlemmer flytter med i den selv-
stændige forening. Idag er der 45 medlemmer tilknyttet Solrød Cyk-

ling. Foreningen cykler to til tre gange ugentligt forår, sommer og ef-
terår og 1 gang ugentligt indendørs om vinteren. Foreningen oplyser 
desuden, at den ansøger om mulighed for brug af lokaler til møder og 

lignende aktiviteter.  

Høring 

Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 
Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 Solrød Cykling Ansøgning om godkendelse som folkeoplysende 
forening 

 Solrød Cykling 2017.09.27 Referat stiftende generalforsamling 

 Solrød Cykling vedtægter 

  

31. Solrød Tennisklub søger om lokaletilskud for 2018 

SBSYS sag nr. 18.15.08-Ø40-10-17 
Beslutningstema 

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning om lokaletil-
skud fra Solrød Tennis Klub 

Indstilling 
Administrationen indstiller, at Solrød Tennis Klubs ansøgning om loka-
letilskud imødekommes.  

Beslutning 
Tiltrådt.  

Sagsfremstilling 
Med udgangen af 2017 udløber Solrød Kommunes støtte til bygningslå-
net, der blev optaget i forbindelse med byggeri af tennishallen. Sidste 

afdrag af kreditforeningslånet forfalder den 31. december 2017. Støt-
ten til dette kreditforeningslån, som foreningen tidligere har modtaget 

vil således ophøre med udgangen af dette år. 

Gældende for 2018 ansøger Solrød Tennis Klub om lokaletilskud efter 
Folkeoplysningslovens bestemmelser. 

Kultur og Fritid har i dialog med foreningen beregnet et forventet loka-
letilskud på baggrund af oplysninger fra foreningen. For 2018 har for-

eningen vurderet sine nettoudgifter til 177.000 kr.  

I reglerne for lokaletilskud kan foreningen maksimalt modtage 65 % af 
godkendte driftsudgifter. Der skal endvidere reduceres i støtte, hvis 

foreningen har medlemmer over 25 år, idet det udelukkende er med-
lemmer under 25 år, der er berettiget til lokalestøtte. I Solrød Tennis 

file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_30_Bilag_1_Solroed_Cykling_Ansoegning_om_Godekendelse_som_folkeopl_forening.pdf
file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_30_Bilag_1_Solroed_Cykling_Ansoegning_om_Godekendelse_som_folkeopl_forening.pdf
file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_30_Bilag_2_Solroed_Cykling_20170927_Referat_stiftende_generalforsamling.pdf
file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_30_Bilag_3_Solroed_Cykling_vedtaegter.pdf
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Klub udgør medlemmerne over 25 år 77%, hvorfor tilskuddet reduce-
res med denne procentsats.  

Det er beregnet, at Solrød Tennis Klubs budget for 2018 vil udløse et 
lokaletilskud til foreningen på 26.000 kr. 

Det er Kultur og Fritids vurdering, at Solrød Tennis Klub opfylder betin-

gelserne for lokaletilskud i 2018. 

Der er i budget 2018 afsat 877.000 kr. Det ansøgte tilskud vil kunne 

holdes inden for rammerne af budgettet. 

Høring 
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 
Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 VS: Vedr. Solrød Tennis Klub 

  

32. MC Sjælland søger om lokaletilskud for 2018 

SBSYS sag nr. 18.15.00-A00-4-17 
Beslutningstema 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning om lokaletil-

skud fra MC Sjælland. 

Indstilling 

Administrationen indstiller, at MC Sjællands ansøgning om lokaletil-
skud imødekommes. 

Beslutning 

Tiltrådt.  

Sagsfremstilling 

Kultur og Fritid har i dialog med foreningen beregnet et forventet loka-
letilskud på baggrund af oplysninger fra foreningen. For 2018 har for-
eningen vurderet sine nettoudgifter til 134.000 kr.  

I reglerne for lokaletilskud kan foreningen maksimalt modtage 65 % af 
godkendte driftsudgifter. Der skal endvidere reduceres i støtte, hvis 

foreningen har medlemmer over 25 år, idet det udelukkende er med-
lemmer under 25 år, der er berettiget til lokalestøtte. I MC Sjælland 
udgør medlemmerne over 25 år 52%, hvorfor tilskuddet reduceres 

med denne procentsats.  

Det er beregnet, at MC Sjællands budget for 2018 vil udløse et lokale-

tilskud til foreningen på 23.000 kr. 

Det er Kultur og Fritids vurdering, at MC Sjælland opfylder betingel-
serne for lokaletilskud i 2018. 

file://///SK-Homefolder/brugere$/khan/Sbsys/Drift/temp/khan/Dagsorden/Bilag/Punkt_31_Bilag_1_VS_Vedr_Solroed_Tennis_Klub.pdf


SOLRØD KOMMUNE | Folkeoplysningsudvalget 
Mødedato: 16. november 2017 Side:  10 

 

Der er i budget 2018 afsat 877.000 kr. Det ansøgte tilskud vil kunne 
holdes inden for rammerne af budgettet. 

Høring 
Sagen har ingen høringspligt.  

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 
Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 Ansøgning om lokaletilskud 

  

33. Ansøgning om støtte til computerspil - Åbent bibliotek 

SBSYS sag nr. 18.15.00-Ø40-1-17 

Beslutningstema 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning på 30.000 kr. 

om opsætning af pc-udstyr på Solrød bibliotek til FIFA-spil 

Indstilling 
Administrationen indstiller, at sagen forelægges udvalget til afgørelse. 

Beslutning 
Tiltrådt. Tilskud gives til Solrød Bibliotek til afholdelse af bredt tilrette-

lagte aktiviteter.  

Sagsfremstilling 

En gruppe unge har henvendt sig til Solrød bibliotek for at få mulighed 
for at etablere turneringer i FIFA-fodboldspil på biblioteket.  

De selvorganiserede unge ønsker, at være ansvarlige for afholdelse af 

turneringerne. Indbydelse til unge i Solrød Kommune skal ske via Fa-
cebook. Turneringen vil bestå af ialt 16 deltagere med 8 hold i 2 puljer 

med 4 hold. Turneringen vil vare 2 timer og undervejs vil næste turne-
ring blive tilrettelagt. Det er hensigten, at deltagelsen skal bygge på 
værdier, som også findes i det folkeoplysende arbejde, som pænt 

sprog, respekt, glæde og samvær. Turneringerne skal være åbne for 
alle og uden deltagerbetaling. 

Den primære målgruppe, er unge som har interesse i at skabe sociale 
arrangementer for andre og for hinanden. Det er primært selvorgani-
serede og unge, der ikke i forvejen er medlem af en forening. Den se-

kundære målgruppe er brugere af biblioteket, foreninger, aftenskoler 
mv. 

FIFA-fodboldspil kræver it-udstyr i form af en skærm og spillekonsoller 
samt licens til det pågældende spil. Der ansøges om i alt 30.000 kr.  

Det anskaffede udstyr skal være en del af bibliotekets faste udstyr, så-

ledes det også kan anvendes af de øvrige brugere af biblioteket. 
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Ansøgningen opfylder betingelserne i ’Tilskud til selvorganiserede kul-
turaktiviteter på Solrød bibliotek, samt Udviklings- og initiativpuljen i 

relation til de ønskede aktiviteter. Puljerne giver imidlertid ikke direkte 
mulighed for tilskud til køb af udstyr, hvorfor Folkeoplysningsudvalget 
skal dispensere herfor. 

De ansøgte midler kan finansieres fra puljen: Åbent bibliotek, hvor der 
resterer 27.000 kr., samt fra Udviklings og initiativpuljen, hvor der re-

sterer 60.000 kr.  

Høring 
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 
Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 Ansøgning om selvorganiserede aktiviteter på biblioteket 

  

34. Havdrup/Solrød Skytteforening søger om støtte til 150 

års jubillæum 

SBSYS sag nr. 18.15.05-Ø40-4-16 
Beslutningstema 

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Hav-
drup/Solrød Skytteforening om tilskud til 150 års jubilæum 

Indstilling 
Administrationen indstiller, at Havdrup/Solrød Skytteforening bevilges 
et jubilæumstilskud på 11.000 kr.  

Beslutning 
Tiltrådt.  

Sagsfremstilling 
Havdrup/Solrød Skytteforening fylder 150 år i oktober 2017 og har 

derfor indbudt til reception, hvor foreningen skal fejres og hvor de nye 
standpladser på skydebanen indvies. Foreningen søger støtte til 150 
års fejringen. 

Foreningen har afholdt sit jubilæum den 27. oktober, men ansøgning 
var modtaget i Kultur og Fritid den 14. september.  

På 150 års jubilæet fremviste foreningen sine ombyggede standpladser 
på skydebanen, der ligger i forlængelse af foreningens klublokaler på 
Gl. Solrød Skole. På jubilæumsdagen fik foreningen også besøg af 

Borgmesteren, som i tale lykønskede foreningen for det ekstraordi-
nære lange virke, som foreningen kan præstere. 

Ansøger opfylder betingelserne for tilskud fra jubilæumspuljen, med 
den tilføjelse, at jubilæer også kan være mere end 100 år. Udgiften 
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kan holdes inden for budgettet for 'Frivilligt folkeoplysende forenings-
arbejde, ØD', der udgør 356.100 kr.  

Høring 
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering 

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse 

Folkeoplysningsudvalget 

Bilag 

 Havdrup Solrød Skytteforening søger om jubilæumsstøtte 

  

35. Meddelelser 

SBSYS sag nr. 18.15.00-A26-1-17 
Indstilling 

1. Gennemgang af Folkeoplysningsudvalgets budget og forbrug 
pr. 31. oktober 2017. 

Beslutning 
Tiltrådt.  

2. Vedlagt Fritid & Samfunds tidsskrift kultur & fritid, nr. 2/okto-
ber 2017 

- på side 9 findes en artikel om Solrød Kommunes pulje: Til-
skud åbent bibliotek 

Beslutning 
Tiltrådt.  

3. Solrød harmoniorkester takker for tilskud til foreningens 50 

års jubilæum. 
Beslutning 

Tiltrådt.  

 

Bilag 

 Fritid og Samfunds tidsskrift kultur & fritid nr. 2 oktober 2017  
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Underskrifter 

Finn Jensen (Formand) 
- 19428 

  

Dina Oxfeldt   

Lotte Juhl - 14584   

Jørgen Christoffersen - 
22134 

  

Henrik Sandberg - 
16448 

  

Torsten Alveen Schmidt 

- 21790 
  

Birger L. Hansen - 
19033 

  

Lars Juhl - 21788   

Søren Raavig - 23657   

 

Hvis et medlem har meldt afbud, skrives et F i underskriftsrubrikken. 

Hvis et medlem ikke deltager i hele mødet, skal det fremgå, hvilke 
punkter medlemmet ikke har deltaget i behandlingen af. 

 

Sekretær 


